二手车经纪服务协议

                                                                                合同编号： _______________________________

甲方("受托方”）：                              联系电话：

乙方("委托方”）：                           证件类型/号码：

联系地址：                               联系电话：

根据《中华人民共和国民法典》、《二手车流通管理办法》等有关法律法规，甲、乙双方经

友好协商，就乙方委托甲方销售二手机动车事宜，于                        达成如下协议，以

资共同遵照执行。

第一条、委托事务

1.1、乙方委托甲方独家以乙方名义销售下列的二手机动车（简称为“车辆”）。

品牌及型号

车架号

首登日期

车牌号

车身内饰颜色
外      内

发动机号

已行驶公里数

   KM

交强险状况

截止

随车：□ 是 □ 否

1.2、乙方委托甲方独家全权办理该车辆出售相关事宜，具体的授权范围包括以下勾选的项

目：

□ 二手车交接、过户、转籍手续代理；

□ 保险变更代理；

□ 车辆年检代理；

□  交易税费代缴，并支付税费共计_______________________________ 元；

□ 违章处理代理，并支付违章费用共计___________________________ 元；

□ 二手车买卖合同谈判；

□ 代表乙方签署二手/旧机动车交易市场和/或甲方处二手车销售/买卖模板合同；

□ 代收车辆销售价款；

□ 其他：

1.3、是□否□应乙方要求，甲方将在委托期限内将车辆放置于其二手车展示区域（简称为

“展示服务”）。

1.4、是□否□乙方将从甲方购买新车（取决于甲、乙双方的另行约定），甲方将直接从该委

托车辆购买方处收取车辆的出售款以抵扣乙方所购新车的部分车款（简称为“委托处置”）。

CG2025062113361971372

LSVD76A49GN094519

2016-09-12 苏A5M8K7

红色 黑色
024000

200756

2025-09-21

√

南京骏宝行汽车销售服务有限公
司

√

√

√
√

18262097919

√

√

许梦超 320722198906072324

南京市玄武区 13851722121

2025-06-21

大众 帕萨特

1.5、委托期限为：

自                        起至甲方将该车辆售出，或甲乙双方协议撤销该委托为止。

自                        起至甲方向乙方交付新车后（委托处置的情形下）的二十个

工作日为止。

    1.6、为尽快促成交易，甲方可在委托期限内将该车辆及其相关信息提供给第三方或发布于

自有/第三方的线上交易平台、拍卖竞价平台、其他媒介等。

第二条、车辆的交付，保管及风险

2.1、乙方应于                          将车辆以及本协议附件《车辆交接单》所约定的随

车材料与文件交甲方保管。双方完成交付后，应当签署《车辆交接单》。若在上述日期未完成交

车的，则乙方应在甲方另行通知的时间内交车及其他相关材料。

2.2、在委托期限内，乙方允许甲方为销售目的合理使用车辆，包括供潜在买家试乘试驾，

乙方不得要求甲方提供补偿。

2.3、甲方应妥善保管车辆及乙方提交的各种文件和有关材料；但是车辆由于不可抗力的原

因（比如洪水、火灾）或其固有的质量问题或损耗（比如线路老化）而导致的损毁灭失由乙方自

行承担。

第三条、委托售价

3.1、经甲、乙双方协商，车辆委托售价（即车辆的最低出售价格）为人民币（大写）

_________________________________________________________，（小写）：                  元。

如本合同签订之前/之时乙方并未将车辆交付甲方，其后乙方在将车辆交付甲方时若车辆状况相

较于签订合同时发生事故、与车辆有关的信息（包括但不限于违章、抵押）等其他的变化，甲方

有权单方对车辆价款进行调整，如乙方不同意该调整后的价格，本协议即自动终止。

3.2、在委托处置的情形下，车辆出售款由甲方代为收取并抵扣乙方向甲方所购买的新车车

款（但车款超出或不足双方约定的抵扣部分的，则多退少补）。乙方同意，若新车交付发生在二

手车车辆完成过户之前，甲方将暂留乙方所购新车的合格证（或关单）及新车注册联发票，直至

二手车车辆完成过户。

3.3、任何情形下，乙方均应向车辆购买方提供二手车销售统一发票。

3.4、如需向乙方支付款项，乙方的收款账户信息如下：

开户名：【                                                                     】

开户行：【                                                                      】

账号：【                                                                        】

第四条、佣金和乙方补偿

4.1、就甲方所提供的经纪服务，甲乙双方约定对佣金按照以下第        种方式执行：

（1）乙方应向甲方支付佣金，佣金金额为车辆实际销售价格与车辆委托售价之间的差额；

乙方授权车辆购买方向甲方支付佣金。

（2）乙方无需向甲方支付任何佣金。

√ 2025-06-21

2025-09-21

贰万玖仟元整 ￥29000.00

许梦超

交通银行

6222620210000955525

1

（3）其他：

4.2、在以下情形下，乙方有义务就甲方的经纪服务向甲方一次性支付补偿金

_____________________________元：

a) 乙方或车辆本身原因造成车辆不能过户、转籍;

b) 乙方在委托期限内自行或另行委托他人销售车辆；或

c) 在委托期限内、甲方锁定车辆购买方（以买方交付定金或意向金或首付款为准）前，

乙方撤销委托的。

4.3、如果甲方为展示服务提供展示区域的，在第 4.2 条所约定的情形下，乙方还应按每天

200 元的标准向甲方支付场地使用费。

第五条、陈述和保证

5.1、乙方保证，其为车辆的唯一合法所有权人，车辆没有被查封或被抵押、没有任何产权

纠纷或其它权利障碍，车辆能够依法办理过户、转籍。

5.2、乙方将如实向甲方提供与车辆有关的一切信息，包括但不限于车辆的使用（包括实际

公里数）、瑕疵、事故、修理、检验、抵押、税费缴纳等情况。乙方应对其所提供信息及文件的

真实性、完整性负责；

5.3、除第十条所描述的内容外，车辆未遭受任何事故（包括交通事故）、发动机进水、重大

维修（指对发动机、变速箱、离合器、转向系统、前后大梁或前后防撞梁的维修或更换）。

5.4、车辆过户之前（除乙方将车辆交付给甲方并由甲方完全控制的期间外）所产生的所有

交通事故责任、违章罚款、债务等由乙方承担；乙方该责任不因本协议履行完成或终止而终止。

5.5、如本合同签订之时乙方并未将车辆交付甲方，其后乙方在将车辆交付甲方时若车辆状

况与签订合同时车辆的情况有差异（包括但不限于发生事故或者其他变化等），乙方应如实向甲

方披露该等情况。

5.6、乙方同意甲方及甲方关联公司、生产厂商及其关联公司、品牌网络成员或上述公司委

托为其或为乙方提供服务的服务提供商在专业服务的范围内使用车辆交易过程中乙方的相关信

息（“信息”）或将信息用于客户服务或履行本合同项下的或法定的义务。

5.7、（本条款仅适用于乙方车辆为 BMW 品牌车辆时）乙方确认其知晓 BMW 官方认证二

手车 7 天无忧退换承诺，如其车辆被认定为 BMW 官方认证二手车，其将遵守 7 天无忧退换承

诺（具体以 BMW 官方认证二手车厂家标准为准）。

（本条款仅适用于乙方车辆为 Audi 品牌车辆时）乙方确认其知晓 Audi 官方认证二手车 7

天无理由退换承诺，如其车辆被认定为 Audi 官方认证二手车，其将遵守 7 天无理由退换承诺

（具体以 Audi 官方认证二手车厂家标准为准）。

第六条、违约责任

6.1、任何一方违反本协议约定的，均应赔偿由此给对方造成的损失。

6.2、因乙方或车辆的原因导致车辆不能过户或转籍的，乙方应接受甲方或购买方退回的车

辆，将已收取的车款全部返还给甲方或购买方；并依据第 4.2、4.3 条向甲方支付补偿。 若通过

第三方的线上交易平台、拍卖竞价平台或其他媒介交易的，平台或买家有权向乙方追责。

6.3、乙方违反本协议第五条（陈述和保证）的任何内容或隐瞒车辆其他质量问题，导

致买家或平台因车辆质量原因而退车或交易失败，乙方应向买家和平台承担责任；使甲方遭

受损失或被追责的，乙方应向甲方承担责任。

6.4、在委托处置的情形下，乙方不可单方撤销委托。如果本协议下的二手车已用于抵

扣新车款项，但乙方却单方取消委托，乙方需在取消委托前向甲方支付已抵扣的新车款项。

如乙方未在取消委托前支付抵扣的新车对应款项，乙方应在取消委托后一个工作日内向甲方

补足新车抵扣款项并向甲方支付抵扣款项的 20%作为违约金。

6.5、如乙方违反本协议项下任何义务的，甲方有权留置并自行处置本协议下的二手车

辆以冲抵本协议下或新购买车辆相关的乙方需向甲方支付的一切费用。

第七条、合同的变更，终止和解除

7.1、双方协商一致可以提前解除本协议。一方需变更本协议（包括但不限于委托期限或委

托售价）时，应提前五个工作日以书面形式通知对方，征得对方同意后签订变更协议。

7.2、除非甲、乙双方延长委托期限或甲方在委托期限内锁定车辆购买方（解释同上），委托

期限界满时本协议自然终止；甲方应在界满后三个工作日内返还车辆及附件《车辆交接单》所约

定的随车材料与文件，双方应签订书面交接文件。

7.3、乙方应于本协议终止或解除后的一个工作日内提取车辆，逾期提取的甲方有权按照每

日 100 元收取保管费。

7.4、乙方未清偿完毕对甲方的任何欠款前，甲方有权留置车辆。

第八条、合同争议解决方式

甲方所在地人民法院对本协议下发生的争议拥有排他性的管辖权。

第九条、其他约定

9.1 乙方认可，甲方有权在委托期限内以委托售价并基于本协议的其他条款，自行收购车辆，

乙方在本协议下的保证与义务仍然有效。甲方决定自行收购车辆的，乙方授权甲方可以以乙方的

名义与甲方直接签署二手车销售合同，签署本合同时乙方已阅读并理解甲方处二手车销售合同

模板中的内容。

9.2 本协议附件是本协议的组成部分，如附件内容与本协议条款相冲突的以本协议的相应内

容为准。本协议生效条件为：如乙方为自然人，乙方签字，且甲方加盖公章或专用章后生效；如

乙方非自然人，乙方盖章或乙方有权签字人签字，且甲方加盖公章或专用章后生效。一式二份，

双方各持一份；本协议取代甲方之前的承诺或约定。

9.3 如涉及到乙方向甲方支付款项，乙方应仅通过甲方的公司账户或甲方的财务收银台（“甲

方收款渠道”），乙方知晓甲方不允许其员工使用个人微信、支付宝等账户代为收取款项或代为转

交现金，甲方就所有收到的款项均会向乙方出具等额的正规发票或收据。乙方确认通过前述甲方

收款渠道之外的形式进行的付款及由此引发的纠纷均与甲方无关。同时，若涉及到与本合同相关

的退款，乙方同意以乙方或代乙方付款的人员的原支付路径接收退款。

9.4 甲方要求其员工遵守适用的法律法规和公司内部规定，如果乙方发现甲方员工存在违法

违规行为（如腐败、商业贿赂、侵占或挪用公司财产、洗钱、数据泄露、侵犯人权等），乙方可

以查阅宝爱捷（中国）汽车投资有限公司官网的“合规与廉正”页面，点击“举报制度”，通过

所列的举报途径进行举报。

9.5 其他：

第十条：乙方披露的车辆已遭受的事故、重大维修、结构性损伤、车辆涉水泡水、火烧等影响价

格的相关情况：

甲 方(盖章)：                                   乙 方：

二手车顾问（签名）：          本人或授权代表签名：

二手车经理（签名）：                            签署时间：

赠送客户新车基础保养一次。

2025-06-21

薛万强

卢清健

南京骏宝行汽车销售服务有限公司 许梦超

		2025-06-21T05:36:23+0000

		2025-06-21T05:40:11+0000